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Resumo Geral do Município de COSTA MARQUES - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 32

01.3 Total de seções não instaladas

37

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

32

32

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.126

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.126

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.126

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.044

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.044

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,19%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,81% 2.082
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.044

6.826

79

139

Votos nulos na urna 139

96,91%

1,12%

1,97%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.826
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

32

32

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.126

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.126

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.126

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.044

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.044

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,19%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,81% 2.082

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.044

6.883

62

99

Votos nulos na urna 99

97,71%

0,88%

1,41%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.883

Votos nominais 96,96% 6.674

Votos para legenda 3,04% 209

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de COSTA MARQUES - RO

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, KALLEB GROSSKLAUSS BARBATO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) COSTA
MARQUES-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:39:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00213 - COSTA MARQUES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0041 / 190 0042 / 194 384 266 Não  Apurada / Agregação

0005 0043 / 188 0044 / 191 379 295 Não  Apurada / Agregação

0005 0045 / 191 0054 / 188 379 304 Não  Apurada / Agregação

0005 0058 / 188 0071 / 189 377 300 Não  Apurada / Agregação

0005 0067 / 245 0119 / 153 398 317 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - REINALDO VICENTE DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SIDNEY MENDES DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28 - FRANCISCO CARLOS
GUALAZUA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LADYENE DA SILVA TAVARES Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR COSTA MARQUES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - FABIOMAR AGOSTINI BENTO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

NILVA LOURDES SANTORO
BORGES

Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS PELO POVO; GESTÃO HUMANIZADA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - ELIZEU APARECIDO BIAZINI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALESSANDRO PAZ GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10100 - GLEICE MOREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - FABRICIO FERREIRA DA
VITORIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10122 - ROSANA TEREZA SCHIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - EDINEI LOURENÇO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10429 - MOHAMED DIB NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - VITOR PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11110 - OBELINA RODRIGUES DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - JOÃO BATISTA VIANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11234 - JOSÉ MOREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11260 - ELSI DA SILVA FUENTES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11429 - JOSE CARLOS PEREIRA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ELIS REGINA TEODORO
DO AMARAL RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ADIMILSON CARLOS
CASSOL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - NEIDE KINAPP ESTALHER
LAURINDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15128 - MAURO SERGIO COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15429 - PAULINO HONORIO DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15678 - WARLISSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20020 - OLINDA TICONA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - JAQUELINE APARECIDA
DE JESUS ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ROSILENE BATISTA BAIAO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20225 - JEFFERSON BRITO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - NEUZA MENDES CORTEZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20263 - ADÃO JOSÉ ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20429 - FRANCINEI LOBO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20591 - GILMAR ULLOA MORON Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22112 - VALQUÍRIA DOS SANTOS
RODRIGUES DE FREITAS
LECHESKI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ANTONIO AUGUSTO NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JULIANE DUARTE SENA
DAS NEVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22345 - JUNIOR CESAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - MERINALDA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25111 - EDSON MENDES VACA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - SILENE BARRETO
MARQUES DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25273 - EDILANIA RODRIGUES DA
SILVA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - JOSIEL SCMIDT Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25345 - TEREZINHA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - JOAO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25680 - VALMIR AGOSTINHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25777 - RONEY JOAQUIM DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - JOSE AVELINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36100 - ELIETE LAURINDO
VARGAS DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36111 - IGOR NEVES FERREIRA
AÑEZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

36123 - CLEIDINEI ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36140 - JUCILENE DE LIMA
AQUINO MARQUETTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36423 - NARA JUCELIN SUARES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36429 - CLEIONE SOUZA XAVIER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36555 - RIZALDO SANTIAGO SOLI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ANA MARIA ARAUJO
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ROBSON VASCONCELOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOSUE MARCOLINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44429 - NILSON ANTONIO SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ISAC RODRIGUES VACA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ANA CRISTINA GOMES
JUSTINIANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44567 - VALDIR JOAO RODEGHERI Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - SAMOEL TORRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - JOSE ESTEVAO DE
CARVALHO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44999 - LUCENIR SCHIANO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55007 - ESINARTE CORREIA
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - AGEMIRO DISLEY
PIMENTEL DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55429 - DALMIR CÂNDIDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55512 - GUILHERMINO AUGUSTO
ALVES FIRMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55522 - MARIA LUIZA LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - LUCINEIA JUSTINIANO
RODRIGUES PORTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - ARILDO DE ANDRADE
VENCESLAU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - DALVA DA SILVA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - JORCI MOREIRA GAMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JOVENCIO FERREIRA
LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:39:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido *

PSD / PP / PDT / PL / PRD / AGIR / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PELO POVO; GESTÃO
HUMANIZADA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / REPUBLICANOS / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR COSTA MARQUES Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *
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15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 1 040 41 41Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 00 4 4Válido (legenda)

5 040 45 45

5 459 46410 - REPUBLICANOS 4640 Válido (legenda)

45 122 16711 - PP 1670 Válido (legenda)

23 1.242 1.26515 - MDB 1.2650 Válido (legenda)

11 189 20020 - PODE 2000 Válido (legenda)

16 873 88922 - PL 8890 Válido (legenda)

13 1.255 1.26825 - PRD 1.2680 Válido (legenda)

8 625 63336 - AGIR 6330 Válido (legenda)

66 970 1.03644 - UNIÃO 1.0360 Válido (legenda)

17 899 91655 - PSD 9160 Válido (legenda)

Resumo 209 06.674 6.883

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.883
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

76,50

Votos nulos e nulos técnicos :

6.674

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

62

9

Votos anulados sub judice :

99

6.883

Votos de legenda (C) :

0

209

765

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 153,00

612,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

459 510 - REPUBLICANOS 464 0 2 0

122 4511 - PP 167 0 0 0

1.242 2315 - MDB 1.265 1 5 1

189 1120 - PODE 200 0 1 0

873 1622 - PL 889 1 4 1

1.255 1325 - PRD 1.268 1 5 1

625 836 - AGIR 633 0 4 0

970 6644 - UNIÃO 1.036 1 6 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

899 1755 - PSD 916 1 2 1

40 5Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

45 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 20:51:28, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.674 209 6.883 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.242 23 115 - MDB 1.265 1 0 0 2 632.5000000
00000000

  165.36

873 16 122 - PL 889 1 0 0 2 444.5000000
00000000

  116.21

1.255 13 125 - PRD 1.268 1 0 0 3 634.0000000
00000000*

  165.75

625 8 036 - AGIR 633 0 0 0 1 633.0000000
00000000

   82.75

970 66 144 - UNIÃO 1.036 1 0 0 1 518.0000000
00000000

  135.42

899 17 155 - PSD 916 1 0 0 1 458.0000000
00000000

  119.74

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.242 23 115 - MDB 1.265 1 0 0 2 632.5000000
00000000

  165.36

873 16 122 - PL 889 1 0 0 2 444.5000000
00000000

  116.21

1.255 13 125 - PRD 1.268 1 1 1 2 422.6666666
66666667

  165.75

625 8 036 - AGIR 633 0 0 0 1 633.0000000
00000000*

   82.75

970 66 144 - UNIÃO 1.036 1 0 0 1 518.0000000
00000000

  135.42

899 17 155 - PSD 916 1 0 0 1 458.0000000
00000000

  119.74

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.242 23 115 - MDB 1.265 1 0 0 2 632.5000000
00000000*

  165.36
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

873 16 122 - PL 889 1 0 0 2 444.5000000
00000000

  116.21

1.255 13 125 - PRD 1.268 1 1 1 2 422.6666666
66666667

  165.75

970 66 144 - UNIÃO 1.036 1 0 0 1 518.0000000
00000000

  135.42

899 17 155 - PSD 916 1 0 0 1 458.0000000
00000000

  119.74

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.242 23 115 - MDB 1.265 1 1 1 1 421.6666666
66666667

  165.36

873 16 122 - PL 889 1 0 0 2 444.5000000
00000000

  116.21

1.255 13 125 - PRD 1.268 1 1 1 2 422.6666666
66666667

  165.75

970 66 144 - UNIÃO 1.036 1 0 0 1 518.0000000
00000000*

  135.42

899 17 155 - PSD 916 1 0 0 1 458.0000000
00000000

  119.74

Resultado em 06/10/2024 20:51:28, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

765

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

459 510 - REPUBLICANOS 464 0 0 0

122 4511 - PP 167 0 0 0

1.242 2315 - MDB 1.265 1 1 2

189 1120 - PODE 200 0 0 0

873 1622 - PL 889 1 0 1

1.255 1325 - PRD 1.268 1 1 2

625 836 - AGIR 633 0 1 1

970 6644 - UNIÃO 1.036 1 1 2

899 1755 - PSD 916 1 0 1

40 5Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

45 0 0 0

Resumo 6.674 209 6.883 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 20:51:28, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.845 56,33% Eleito*44 - FABIOMAR AGOSTINI BENTO Válido

NILVA LOURDES SANTORO BORGES

2.610 38,24% Não eleito11 - ELIZEU APARECIDO BIAZINI Válido

ALESSANDRO PAZ GOMES

248 3,63% Não eleito20 - REINALDO VICENTE DOS REIS Válido

SIDNEY MENDES DOS SANTOS

123 1,80% Não eleito28 - FRANCISCO CARLOS GUALAZUA DE ALMEIDA Válido

LADYENE DA SILVA TAVARES

Resultado em 06/10/2024 - 20:51:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

501 Eleito por QP*15429 - PAULINO HONORIO DE ASSIS Válido

397 Eleito por QP*55555 - LUCINEIA JUSTINIANO RODRIGUES PORTO Válido

322 1º Suplente55111 - AGEMIRO DISLEY PIMENTEL DA SILVA Válido

312 Eleito por média*15128 - MAURO SERGIO COSTA Válido

310 Eleito por QP*25680 - VALMIR AGOSTINHO Válido

286 Eleito por QP*22222 - JULIANE DUARTE SENA DAS NEVES Válido

272 Eleito por média*25123 - SILENE BARRETO MARQUES DO NASCIMENTO Válido

247 Eleito por QP*44567 - VALDIR JOAO RODEGHERI Válido

229 1º Suplente25111 - EDSON MENDES VACA Válido

211 1º Suplente22123 - ANTONIO AUGUSTO NETO Válido

203 Eleito por média*44555 - ANA CRISTINA GOMES JUSTINIANO Válido

200 2º Suplente22555 - MERINALDA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

196 2º Suplente25777 - RONEY JOAQUIM DE ANDRADE Válido

190 Eleito por média*36111 - IGOR NEVES FERREIRA AÑEZ Válido

179 1º Suplente15111 - ADIMILSON CARLOS CASSOL Válido

166 Não eleito10429 - MOHAMED DIB NETO Válido

154 Não eleito10123 - EDINEI LOURENÇO DA SILVA Válido

140 3º Suplente22345 - JUNIOR CESAR DA SILVA Válido

140 3º Suplente25555 - JOAO ALVES DA SILVA Válido

135 2º Suplente15123 - NEIDE KINAPP ESTALHER LAURINDO Válido

133 1º Suplente44111 - ROBSON VASCONCELOS GOMES Válido

118 1º Suplente36555 - RIZALDO SANTIAGO SOLI Válido

110 3º Suplente15000 - ELIS REGINA TEODORO DO AMARAL RODRIGUES Válido

103 2º Suplente44123 - JOSUE MARCOLINO DA SILVA Válido

99 Não eleito20123 - JAQUELINE APARECIDA DE JESUS ARAUJO Válido

96 2º Suplente36429 - CLEIONE SOUZA XAVIER Válido

95 3º Suplente44444 - ISAC RODRIGUES VACA Válido

93 4º Suplente44789 - JOSE ESTEVAO DE CARVALHO NETO Válido

77 3º Suplente36123 - CLEIDINEI ROCHA DA SILVA Válido

76 2º Suplente55666 - ARILDO DE ANDRADE VENCESLAU Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

72 Não eleito10999 - VITOR PEREIRA DA SILVA Válido

70 5º Suplente44429 - NILSON ANTONIO SOUZA Válido

64 4º Suplente25333 - JOSIEL SCMIDT Válido

47 3º Suplente55512 - GUILHERMINO AUGUSTO ALVES FIRMINO Válido

47 4º Suplente36000 - JOSE AVELINO DO NASCIMENTO Válido

47 5º Suplente36140 - JUCILENE DE LIMA AQUINO MARQUETTI Válido

46 Não eleito11111 - JOÃO BATISTA VIANA Válido

37 Não eleito20234 - NEUZA MENDES CORTEZ Válido

36 4º Suplente22112 - VALQUÍRIA DOS SANTOS RODRIGUES DE FREITAS
LECHESKI

Válido

36 4º Suplente55429 - DALMIR CÂNDIDO DA SILVA Válido

36 5º Suplente25273 - EDILANIA RODRIGUES DA SILVA SOUZA Válido

34 6º Suplente36423 - NARA JUCELIN SUARES FERREIRA Válido

33 Não eleito11234 - JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

31 Não eleito10100 - GLEICE MOREIRA LIMA Válido

27 Não eleito20429 - FRANCINEI LOBO GOMES Válido

24 Não eleito13456 - JOVENCIO FERREIRA LEITE Válido

22 Não eleito10111 - FABRICIO FERREIRA DA VITORIA Válido

17 Não eleito11110 - OBELINA RODRIGUES DE JESUS Válido

16 7º Suplente36100 - ELIETE LAURINDO VARGAS DA CONCEIÇÃO Válido

14 Não eleito10122 - ROSANA TEREZA SCHIO Válido

14 Não eleito11260 - ELSI DA SILVA FUENTES Válido

14 5º Suplente55007 - ESINARTE CORREIA FRANÇA Válido

13 6º Suplente44777 - SAMOEL TORRES Válido

12 Não eleito11429 - JOSE CARLOS PEREIRA RAMOS Válido

12 7º Suplente44999 - LUCENIR SCHIANO FERREIRA Válido

10 Não eleito20263 - ADÃO JOSÉ ALVES Válido

9 Não eleito13123 - DALVA DA SILVA DE ALMEIDA Válido

8 Não eleito20225 - JEFFERSON BRITO MOREIRA Válido

8 6º Suplente25345 - TEREZINHA DA SILVA Válido

7 Não eleito13333 - JORCI MOREIRA GAMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

7 6º Suplente55522 - MARIA LUIZA LIMA DOS SANTOS Válido

6 Não eleito20020 - OLINDA TICONA Válido

5 4º Suplente15678 - WARLISSON DA SILVA Válido

1 Não eleito20222 - ROSILENE BATISTA BAIAO Válido

1 8º Suplente44000 - ANA MARIA ARAUJO MENDES Válido

1 Não eleito20591 - GILMAR ULLOA MORON Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:51:28, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

20 - PODE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

248 3.63% Não eleito20 - REINALDO VICENTE DOS REIS Válido

SIDNEY MENDES DOS SANTOS

28 - PRTB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

123 1.80% Não eleito28 - FRANCISCO CARLOS GUALAZUA DE ALMEIDA Válido

LADYENE DA SILVA TAVARES

UNIDOS POR COSTA MARQUES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.845 56.33% Eleito*44 - FABIOMAR AGOSTINI BENTO Válido

NILVA LOURDES SANTORO BORGES

UNIDOS PELO POVO; GESTÃO HUMANIZADA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.610 38.24% Não eleito11 - ELIZEU APARECIDO BIAZINI Válido

ALESSANDRO PAZ GOMES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:51:15, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

166 Não eleito10429 - MOHAMED DIB NETO Válido

154 Não eleito10123 - EDINEI LOURENÇO DA SILVA Válido

72 Não eleito10999 - VITOR PEREIRA DA SILVA Válido

31 Não eleito10100 - GLEICE MOREIRA LIMA Válido

22 Não eleito10111 - FABRICIO FERREIRA DA VITORIA Válido

14 Não eleito10122 - ROSANA TEREZA SCHIO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

46 Não eleito11111 - JOÃO BATISTA VIANA Válido

33 Não eleito11234 - JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito11110 - OBELINA RODRIGUES DE JESUS Válido

14 Não eleito11260 - ELSI DA SILVA FUENTES Válido

12 Não eleito11429 - JOSE CARLOS PEREIRA RAMOS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

501 Eleito por QP*15429 - PAULINO HONORIO DE ASSIS Válido

312 Eleito por média*15128 - MAURO SERGIO COSTA Válido

179 1º Suplente15111 - ADIMILSON CARLOS CASSOL Válido

135 2º Suplente15123 - NEIDE KINAPP ESTALHER LAURINDO Válido

110 3º Suplente15000 - ELIS REGINA TEODORO DO AMARAL RODRIGUES Válido

5 4º Suplente15678 - WARLISSON DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

99 Não eleito20123 - JAQUELINE APARECIDA DE JESUS ARAUJO Válido

37 Não eleito20234 - NEUZA MENDES CORTEZ Válido
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27 Não eleito20429 - FRANCINEI LOBO GOMES Válido

10 Não eleito20263 - ADÃO JOSÉ ALVES Válido

8 Não eleito20225 - JEFFERSON BRITO MOREIRA Válido

6 Não eleito20020 - OLINDA TICONA Válido

1 Não eleito20222 - ROSILENE BATISTA BAIAO Válido

1 Não eleito20591 - GILMAR ULLOA MORON Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

286 Eleito por QP*22222 - JULIANE DUARTE SENA DAS NEVES Válido

211 1º Suplente22123 - ANTONIO AUGUSTO NETO Válido

200 2º Suplente22555 - MERINALDA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

140 3º Suplente22345 - JUNIOR CESAR DA SILVA Válido

36 4º Suplente22112 - VALQUÍRIA DOS SANTOS RODRIGUES DE FREITAS
LECHESKI

Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

310 Eleito por QP*25680 - VALMIR AGOSTINHO Válido

272 Eleito por média*25123 - SILENE BARRETO MARQUES DO NASCIMENTO Válido

229 1º Suplente25111 - EDSON MENDES VACA Válido

196 2º Suplente25777 - RONEY JOAQUIM DE ANDRADE Válido

140 3º Suplente25555 - JOAO ALVES DA SILVA Válido

64 4º Suplente25333 - JOSIEL SCMIDT Válido

36 5º Suplente25273 - EDILANIA RODRIGUES DA SILVA SOUZA Válido

8 6º Suplente25345 - TEREZINHA DA SILVA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

190 Eleito por média*36111 - IGOR NEVES FERREIRA AÑEZ Válido

118 1º Suplente36555 - RIZALDO SANTIAGO SOLI Válido

96 2º Suplente36429 - CLEIONE SOUZA XAVIER Válido
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77 3º Suplente36123 - CLEIDINEI ROCHA DA SILVA Válido

47 4º Suplente36000 - JOSE AVELINO DO NASCIMENTO Válido

47 5º Suplente36140 - JUCILENE DE LIMA AQUINO MARQUETTI Válido

34 6º Suplente36423 - NARA JUCELIN SUARES FERREIRA Válido

16 7º Suplente36100 - ELIETE LAURINDO VARGAS DA CONCEIÇÃO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

247 Eleito por QP*44567 - VALDIR JOAO RODEGHERI Válido

203 Eleito por média*44555 - ANA CRISTINA GOMES JUSTINIANO Válido

133 1º Suplente44111 - ROBSON VASCONCELOS GOMES Válido

103 2º Suplente44123 - JOSUE MARCOLINO DA SILVA Válido

95 3º Suplente44444 - ISAC RODRIGUES VACA Válido

93 4º Suplente44789 - JOSE ESTEVAO DE CARVALHO NETO Válido

70 5º Suplente44429 - NILSON ANTONIO SOUZA Válido

13 6º Suplente44777 - SAMOEL TORRES Válido

12 7º Suplente44999 - LUCENIR SCHIANO FERREIRA Válido

1 8º Suplente44000 - ANA MARIA ARAUJO MENDES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

397 Eleito por QP*55555 - LUCINEIA JUSTINIANO RODRIGUES PORTO Válido

322 1º Suplente55111 - AGEMIRO DISLEY PIMENTEL DA SILVA Válido

76 2º Suplente55666 - ARILDO DE ANDRADE VENCESLAU Válido

47 3º Suplente55512 - GUILHERMINO AUGUSTO ALVES FIRMINO Válido

36 4º Suplente55429 - DALMIR CÂNDIDO DA SILVA Válido

14 5º Suplente55007 - ESINARTE CORREIA FRANÇA Válido

7 6º Suplente55522 - MARIA LUIZA LIMA DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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24 Não eleito13456 - JOVENCIO FERREIRA LEITE Válido

9 Não eleito13123 - DALVA DA SILVA DE ALMEIDA Válido

7 Não eleito13333 - JORCI MOREIRA GAMA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:51:28, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

179 1º Suplente15111 - ADIMILSON CARLOS CASSOL Válido

135 2º Suplente15123 - NEIDE KINAPP ESTALHER LAURINDO Válido

110 3º Suplente15000 - ELIS REGINA TEODORO DO AMARAL RODRIGUES Válido

5 4º Suplente15678 - WARLISSON DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

211 1º Suplente22123 - ANTONIO AUGUSTO NETO Válido

200 2º Suplente22555 - MERINALDA DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

140 3º Suplente22345 - JUNIOR CESAR DA SILVA Válido

36 4º Suplente22112 - VALQUÍRIA DOS SANTOS RODRIGUES DE FREITAS
LECHESKI

Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

229 1º Suplente25111 - EDSON MENDES VACA Válido

196 2º Suplente25777 - RONEY JOAQUIM DE ANDRADE Válido

140 3º Suplente25555 - JOAO ALVES DA SILVA Válido

64 4º Suplente25333 - JOSIEL SCMIDT Válido

36 5º Suplente25273 - EDILANIA RODRIGUES DA SILVA SOUZA Válido

8 6º Suplente25345 - TEREZINHA DA SILVA Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

118 1º Suplente36555 - RIZALDO SANTIAGO SOLI Válido

96 2º Suplente36429 - CLEIONE SOUZA XAVIER Válido

77 3º Suplente36123 - CLEIDINEI ROCHA DA SILVA Válido

47 4º Suplente36000 - JOSE AVELINO DO NASCIMENTO Válido

47 5º Suplente36140 - JUCILENE DE LIMA AQUINO MARQUETTI Válido

34 6º Suplente36423 - NARA JUCELIN SUARES FERREIRA Válido

16 7º Suplente36100 - ELIETE LAURINDO VARGAS DA CONCEIÇÃO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

133 1º Suplente44111 - ROBSON VASCONCELOS GOMES Válido
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103 2º Suplente44123 - JOSUE MARCOLINO DA SILVA Válido

95 3º Suplente44444 - ISAC RODRIGUES VACA Válido

93 4º Suplente44789 - JOSE ESTEVAO DE CARVALHO NETO Válido

70 5º Suplente44429 - NILSON ANTONIO SOUZA Válido

13 6º Suplente44777 - SAMOEL TORRES Válido

12 7º Suplente44999 - LUCENIR SCHIANO FERREIRA Válido

1 8º Suplente44000 - ANA MARIA ARAUJO MENDES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

322 1º Suplente55111 - AGEMIRO DISLEY PIMENTEL DA SILVA Válido

76 2º Suplente55666 - ARILDO DE ANDRADE VENCESLAU Válido

47 3º Suplente55512 - GUILHERMINO AUGUSTO ALVES FIRMINO Válido

36 4º Suplente55429 - DALMIR CÂNDIDO DA SILVA Válido

14 5º Suplente55007 - ESINARTE CORREIA FRANÇA Válido

7 6º Suplente55522 - MARIA LUIZA LIMA DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:51:28, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.845 56.33% Eleito*44 - FABIOMAR AGOSTINI BENTO Válido

NILVA LOURDES SANTORO BORGES

Resultado em 06/10/2024 - 20:51:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

501 Eleito por QP*15429 - PAULINO HONORIO DE ASSIS Válido

397 Eleito por QP*55555 - LUCINEIA JUSTINIANO RODRIGUES PORTO Válido

312 Eleito por média*15128 - MAURO SERGIO COSTA Válido

310 Eleito por QP*25680 - VALMIR AGOSTINHO Válido

286 Eleito por QP*22222 - JULIANE DUARTE SENA DAS NEVES Válido

272 Eleito por média*25123 - SILENE BARRETO MARQUES DO NASCIMENTO Válido

247 Eleito por QP*44567 - VALDIR JOAO RODEGHERI Válido

203 Eleito por média*44555 - ANA CRISTINA GOMES JUSTINIANO Válido

190 Eleito por média*36111 - IGOR NEVES FERREIRA AÑEZ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:51:28, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00213 - COSTA MARQUES

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0005 0088 --- 06/10/2024
18:56:10

Esperada --- 2292766 086.063.522.600.859.875.372.055 EAC7A99F 30/09/2024
11:16:00

0005 0088 Contingência 06/10/2024
18:56:10

Efetivada UE 2272754 015.356.016.893.829.271.355.015 EAC7A99F 30/09/2024
11:34:00


